a Nel margine superiore: [MCCCXL]V indictione XIIII    b Mediolani nell’interlinea    c nel testo

predictis    d indicato da manicula    e et ydonei aggiunto nel margine esterno.

61

1345 ottobre 27, in curia archiepiscopi, in camera deputata rationibus eiusdem

Guglielmo de Arimondis da Parma, giurisperito, vicario in temporalibus e procu-
ratore di Giovanni Visconti, loca per quattro anni (dal 1° gennaio 1346) a Guglielmo del
fu Giovanni da Pontirolo, per un canone annuo di 900 lire di imperiali, i beni e le giuri-
sdizioni della mensa arcivescovile nel Vergante e a Meina, Dagnente, Mercurago, Dro-
mello e Dromelletto (esclusi i proventi delle condanne) e i pedaggi che si riscuotono al ca-
stello di Lesa sui traffici lacustri o terrestri lungo il lago Maggiore e sulle esportazioni di
merci da quelle contrade, da cui è esentato Luchino Visconti, mentre per le altre eventuali
esenzioni concesse dal presule il conduttore sarà rimborsato per i mancati introiti.

In calce al documento, barrato, « Finita est dicto Guillelmo ».

Locatio facta Guillelmo de Pontirollo de bonis de Lesia et de Vergante

Die iovis, vigesimo septimo octubris. Sapiens vir dominus Guilleminus de Ari-
mondis legum doctor, reverendi patris et domini domini Iohannis, Dei gratia sancte
Mediolanensis ecclesie archiepiscopi ac civitat(um) Mediolani et cetera domini genera-
lis, in temporalibus vicarius generalis et eiusdem / (c. 31v) domini a archiepiscopi ac
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domini et cetera procurator ad hec et alia solempniter constitutus ut [patet publico in-
strumento] procuratorii traddito per Arasmolum de Pirovano notarium et cancella-
rium prefati domini [archiepiscopi anno curso] MCCCXLIII de mense ianuarii ipsius
anni, procuratorio nomine prefati domini archiepiscopi, iure [et ratione] archiepisco-
patus sui et ecclesie Mediolanensis, locavit et concessit, nomine locationis et ficti, ad
melliora[ndum] et non peiorandum et ad benefatiendum Guillelmo de Pontirollo, filio
quondam domini Iohannis, civitatis Mediolani, porte Horientalis, parrochie Sancti
Raphaelis, presenti, conducenti et recipienti, nominative omnia et singula ficta, census,
possessiones, redditus, piscarias, iurisdictiones, honorem, districtum, castaldaticum,
merum et mixtum imperium, et generaliter quecumque et cuiuscumque maneriei bona
et iura ad prefatum dominum archiepiscopum, iure et ratione dicti archiepiscopatus,
pertinentia in burgo de Lesia et in locis et partibus totius contrate de Verganti et in locis
et territoriis de Madina, Dagniente, Mercurago, Dromello et Dromelleto, quantacum-
que et qualiacumque sint et esse censeantur b, omnibus condempnationibus civiliter et
criminaliter fiendis exceptis; item ius exigendi, recipiendi et habendi pedagium con-
suetum 1 de mercadantiis et bestiis, vino et aliis que ducuntur tam per lacum Maiorem,
quam per terram in illa contrata et per illam contratam de Verganti, tam ab illis castel-
lantie de Madina et de Verganti extra districtum Madine vel Vergantis aliqua ducenti-
bus, quam ab aliis personis, quod pedagium consuevit exigi ad castrum de Lesia; et
item pedagium transversi c de Palanzia, quod exigitur et exigi consuevit cum predicto
pedagio de Verganti ad dictum castrum de Lesia, eo tenore quod a kallendis ianuarii
proxime futuris anni cursuri MCCCXLVI in antea usque ad annos quatuor proxime
futuros, et deinde donec utrique parti placuerit, dictus Guillelmus conductor habeat,
teneat, colligat, exigat et possideat predicta omnia et singula d superius locata nomine
locationis et ficti, dando et solvendo et dare et solvere teneatur et debeat ipse Guillelmus
conductor predicto domino Guillelmino dicto nomine, seu prefato domino archiepi-
scopo vel suis successoribus aut suo certo misso, pro ficto et nomine ficti predictorum
locatorum quolibet anno in fine cuiuslibet anni libras e novecentum imperiallium bone
monete Mediolani nunc currentis, et ultra teneatur et debeat ipse conductor dare pre-
dicto domino Guillelmino, dicto nomine, omnes condempnationes, civiliter et crimi-
naliter per eum Guillelmum fiendas, silicet illas quas exigerit durante hac locatione,
quia hoc interligitur, quod omnes condempnationes civiliter et criminaliter pertinent
et pertinenant prefato domino archiepiscopo et non sint comprehense nec compre-